per haec Henricus ejusdem Boleslai frater 
germanus (7), eidem Ecclesiae dedi scilicet 
Zuzelam, (8) cum tabernariis et transitu Zdu
ny cum sorte sua et aliis sortibus duabus cum 
appendentiis. Acta sunt haec in consecratione 
Lanciciensis ecclesiae XII Calend. Junii, An
no ab incarnatione Domini Millesimo Cen-

(3) Pomnichowo w- parafii: Ekonomia narodo- 
wa, leząca w Powiecie Płockim; pod tą wsią W kra. 
w Narew wpada.

(4, i 5,) Komsino, Parlin, lub Parlen: wsie Król; 
niedaleko Czerwińska.

(6) Bydź może Bezdan w. blizka Nasielska.
(7) Henryk Xiąże Sandomierski, który w 

bitwie z Prusakami mężnie walcząc, poległ 
w r. I 167.

(8) Zuzela, w. kr: i parafial; nad Bugiem. 
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tesimo Sexagesimo primo. Praesentibus Po- 
loniae Ducibus Casimiro, (9) et Filio Ducis 
Miesconis Odone (10). Praesentibus etiam 
terrae ejusdem Eppis, Archiepiscopo videlicet 
Ioanne, Mathaeo Cracovien. Valthero, Vrati- 
slavien.Vernero, Masovien. (11) Onoldo, Cru- 
svicien. (12) Praesentibus etiam terrae nobi
libus, scilicet Domino Jascone, Sventoslao 
Syra, Jano Sassino Ilie, Gneomiro Gregorio 
Comite, Pomano, Stephano cum filiis Sebe-

(9) Kazimirz Sprawiedliwy syn Bolesława 
Krzywoustego.

(io) Oclone zamiast Ottone. Mieczysław III. 
zwany stary, miał syna Ottona; poźniey Xięcia 
Poznańskiego.

(ii) Werner, Biskup Płocki, czyli Mazowiecki, 
co zdradą Bolesty kasztelana Wiskiego we wsi 
Biskupicach w pobliżu miasteczka Drobina lez^cey 
w r. I 170. zabity został.

(12) Onold Biskup w porządku dziesiąty, i 
ostatni Kruświcki. R. 1159 z Kruświcy katedrę 
Biskupią do Włocławka przeniósł. Za świadectwem 
Naruszewicza Katedra Biskupów kuiawskich pier- 
wiastkowo założona była od Mieczysława I. r. 
965. w Kruświcy, przeto katedra takowa blizko 
lat 200. była pod tytułem BiskupstwaKruświckiego. 
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ronis, Christino et Ottone, Sebero Nautina, 
cum fratribus, Martino Sulchoniak, Przedslao 
Udone, Dobeslao, Racibor, Bezdron, Marti- 
no Cristino Vito Swentopełk fratris, et aliis 
quam pluribus tam clericis, quam laicis. Qui
cunque autem haec supra dicta dona violave- 
rit, a Deo, et a cunctis Episcopis, et a cuncto 
Clero excommunicatus sit, in hoc saeculo et 
in futuro, et in ferno sit possessio ejus, 
Amen.

II.

Darowizna wsi Powielina, temut 
Iwściołowi Czerwińskiemu w r. 1243.

In nomine Patris et Filii, et Spiritus S. 
Amen.

Notum est omnibus tam praesentibus, 
quam futuris , quod Nos Boleslaus Dux Ma- 
soviae, (13) videntes et considerantes, quod 
homo derivatus ab humo universae subiacet 
vanitati. Dies Domini sicut fur venit, et 
repente condudit subripiendo gloriam, et 
vana desideria mundanorum , quibus deccau-